intensifdipulau Jawa sekitar abad XIV dan abad XV, yang dilakukan oleh penyebar

agama Islam yang dikenal dengan sebutan Walisanga
29

.

Berkembangnya mazhab-madzhab Islamyaitu : Muhammad Ibn Idris asy

Syafi‟I (150H/767M-204H/820M), Abu Hanifah (wafat 150H/767M), Malik Ibn Anas

(wafat 179H/795M), dan Ahmad Ibn Hambal (wafat 241H/855M). diantara madzhab-

madzhab tersebut diatas yang paling besar pengaruhnya adalah madzhab Syafi‟i

(Muhammad Ibn Idris asy Syafi‟i).
30

Ajaran tasawuf juga berkembang di Indonesia, tarikat-tarikat yang mempunyai

pengaruh adalah tarikat Qodiriah, Naqsyabandiah, Sammaniah, Qusyasyiah, Syattariah,